
1 

 

 

 

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. SLL JL/4579/2019 
 

 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  sp.zn. AXII 253 

zastoupen xxx, ředitelem podniku  

dále jen „Objednatel“ 

 

a  

 

L2o-architects s.r.o. 

IČO: 06830951, DIČ CZ06830951 

se sídlem Korunní 588/4, Praha 2 – 120 00 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 289756 

zastoupena xxx, jednatelkou 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4.11.2019 smlouvu o dílo č. SLL JL/4579/2019, na základě které se 

Zhotovitel zavázal provést pro Objednatele dílo spočívající ve vypracování projektové 

dokumentace stavební rekonstrukce sávajících prostor kuchyně budovy čp. 268 DLL VESNA na 

centrální kuchyň pro celé SLL, návrh jejího technologického vybavení, organizačního a 

personálního schématu, řešení ekologie, včetně likvidace odpadů, distribuční schéma rozvozu 

v areálu firmy včetně konkrétních úprav míst pro předávání sortimentu, v rámci akce s názvem 

„Vypracování projektové dokumentace rekonstrukce stravovacího provozu v čp. 268 DLL VESNA 

na centrální kuchyň lázní“ (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla zveřejněna v registru smluv dne 

11.11.2019. 

2. Smluvní strany prohlašují, že při realizaci díla vzniklo prodlení z důvodu neposkytnutí nezbytné 

součinnosti ze strany Objednatele, a to z následujících důvodů: 

a. vyhlášení nouzového stavu zapříčiněného COVID – 19; 

b. přerušení provozu Objednatele na základě opatření souvisejících s COVID – 19; 

c. změny ekonomické situace Objednatele v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu; 

d. změny koncepce náhradní výroby stravy za pomoci kontejnerového objektu před DLL 

Vesna namísto rekonstrukce stávající kuchyně v čp. 272 Centrum; 

e. prodloužení termínů konzultací mezi jednotlivými provozy Objednatele, při projednávání 

jednotlivých stupňů řešení návrhu projektové dokumentace. 

3. Zhotovitel se tedy nedostal do prodlení s provedením díla, v souladu s ustanovením IV. odst. 4 

Smlouvy.  

4. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly stanovit nový harmonogram plnění, a to pro 

odstranění případných sporů ohledně prodloužení termínu provedení díla dle předcházejících 

ustanovení. 

 



2 

 

 

 

II. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na nahrazení Harmonogramu provádění jednotlivých částí díla v 

Příloze č. 2 Smlouvy – Specifikace díla včetně harmonogramu a ceny jednotlivých částí díla 

následujícím zněním: 

 

„Harmonogram provádění jednotlivých částí díla: 

 Zaměření a úprava stávající dokumentace skutečného stavu budovy v částech dotčených 

projektem a všech dalších částí budov nutných pro realizaci projektu nejpozději do 30 dnů od 

data podepsání smlouvy Objednatelem. 

 Předložení návrhu řešení Objednateli, ve formě dispozice studie nového řešení nejpozději do 

60 dnů od data podepsání smlouvy Objednatelem, odsouhlasení Objednatelem, popř. doplnění 

jeho připomínek do návrhu nejpozději do 10 dnů od data předložení návrhu Zhotovitelem. V 

případě nesplnění součinnosti Objednatele bude termín předání díla posunut o stejný počet 

dnů, o který Objednatel nedodržel termín pro připomínky a následně i další termíny v 

následujících bodech. 

 Vypracování a předání projektové dokumentace pro stavební povolení nejpozději do 31.8.2020, 

včetně podání žádosti o stavební povolení na Stavební úřad.  

 Vypracování a předání projektové dokumentace pro provedení stavby nejpozději do 31.10.2020. 

 Vypracování rozpočtů a výkazů výměr a předání díla Objednateli nejpozději do 30.11.2020. 

 Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby a zapracování do 

stávajícího zákresu celé budovy – po provedení stavby, nejpozději do 30 dnů od vydání 

kolaudačního rozhodnutí na provedenou stavbu. V případě, že by se stavba z důvodů na straně 

Objednatele nerealizovala, bude tato část smluvní ceny z celkového plnění odečtena.“ 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy a příloh zůstávají beze změny. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. V případě, že je znění tohoto dodatku v rozporu se Smlouvou, použije se tento dodatek. 

2. Strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tento dodatek uzavírají ze své vůle, svobodně, 

vážně, že ho neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ho před 

podpisem řádně přečetly a jsou srozuměni s jeho obsahem. 

 

 

 

V Janských Lázních dne 1.4.2020 

 

 

 

 

………………………………………. 

V Praze dne ………………. 

 

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

xxx, ředitel 

L2o-architects s.r.o. 

xxx 

  

  


